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Analiza stanu bezpieczeństwa

 

Sprawozdanie o stanie bezpieczeństwa i porządku publicznego na terenie działania

Komendy Powiatowej Policji w Aleksandrowie Kujawskim oraz

skuteczności działania Policji w 2011 roku

  

Komenda Powiatowa Policji w Aleksandrowie Kujawskim osiąga dobre wyniki w zwalczaniu
przestępczości.  Stałe i  systematyczne ograniczanie liczby przestępstw, wzrost wykrywalności oraz
zaangażowanie policjantów w zwalczaniu patologii społecznych skutkuje poczuciem bezpieczeństwa
mieszkańców.

Analizując działalność służb kryminalnych, na podstawie danych statystycznych można stwierdzić, iż w
KPP w Aleksandrowie Kujawskim nastąpił wzrost wykrywalności ogólnej o 1,6% z poziomu 77,8% w
roku 2010 do 79,4% w 2011 roku oraz kryminalnej o 2,8 %, z poziomu 60,4% w roku 2010 do 63,2 % w
2011roku.

W roku  2011 funkcjonariusze  Komendy  Powiatowej  Policji  w  Aleksandrowie  Kujawskim wszczęli
ogółem 1483 dochodzenia i śledztwa. W porównaniu z rokiem 2010 wszczęto o 13 postępowań więcej.
Zanotowano ogólny spadek dynamiki przestępczości. Stwierdzono popełnienie 1816 przestępstw w
roku 2010, natomiast w roku 2011 liczba ta wyniosła 1604, osiągnięto wskaźnik dynamiki 88 %.

W podstawowych kategoriach kryminalnych, najbardziej dolegliwych społecznie, zanotowano spadki
przestępczości:

kradzież cudzej rzeczy: dynamika wszczęć w roku 2011 w stosunku do roku 2010 wyniosła
102%%, tj. wzrost z 224 do 230, dynamika przestępstw stwierdzonych wyniosła 93 %, spadek
z 244 na 228 czynów,

kradzież z włamaniem: dynamika wszczęć w roku 2011 w stosunku do roku 2010 wyniosła
96%, nastąpił  spadek z  161 w roku do 155,  natomiast  w przestępstwach stwierdzonych
nastąpił spadek z 211 czynów na 170 czyny w roku 2011, dynamika wyniosła 80%,



uszkodzenie mienia: dynamika wszczęć w roku 2011 w stosunku do roku 2010 wyniosła 81%,
spadek z 81 w 2010 roku do 71 w roku 2011, natomiast w przestępstwach stwierdzonych
nastąpił spadek z 84 na 79 czyny, dynamika wyniosła 94%,

w kategorii bójki lub pobicia zanotowano dynamika wszczęć 107% w stosunku do roku 2010,
w roku 2011 wszczęto o 1 postępowanie więcej,

w kategorii rozbój: dynamika wyniosła 40%, nastąpił spadek z 10 na 4 w roku 2011, natomiast
w przestępstwach stwierdzonych dynamika wyniosła 28% tj. spadek z 25 na 7 czynów.

W przestępczości narkotykowej dynamika wszczęć kształtuje się na poziomie 90% natomiast wskaźnik
wykrywalności kształtuje się na poziomie 100%.

W przestępczości gospodarczej odnotowano wzrost dynamiki wszczęć, która wyniosła 116%, nastąpił
wzrost ze 130 do 152 postępowań przygotowawczych.

Dynamika w przestępczości korupcyjnej wyniosła 119%. W roku 2010 wszczęto 21 postępowania o
charakterze  korupcyjnym,  natomiast  w  roku  ubiegłym  o  6  więcej.  Wykrywalność  wymienionej
kategorii kształtuje się na poziomie 100%.

Funkcjonariusze  Wydziału  Prewencji  i  Ruchu  Drogowego  Komendy  Powiatowej  Policji  w
Aleksandrowie Kujawskim w roku 2011 ujawnili ogółem 14443 wykroczenia i skierowali do Sądu 523
wnioski o ukaranie.

W analizowanym okresie policjanci prewencji podejmowali łącznie 9866 interwencji, z czego 1010
dotyczyła  wydarzeń  zaistniałych  w  miejscach  publicznych,  natomiast  1617  interwencji
przeprowadzono w miejscach zamieszkania. Reasumując, należy stwierdzić, że nastąpił wzrost ilości
podejmowanych interwencji w stosunku do roku 2010r.

W analogicznym okresie policjanci Komendy Powiatowej Policji w Aleksandrowie Kujawskim w toku
realizacji codziennych zadań służbowych zatrzymali na gorącym uczynku popełnienia przestępstwa lub
w bezpośrednim pościgu łącznie 299 sprawców nie licząc nietrzeźwych kierujących.

Analiza bezpieczeństwa w ruchu drogowym za 2011 rok obejmuje szereg elementów i czynników
mających wpływ na całokształt pracy aleksandrowskiej policji i jej ogólną ocenę.

Funkcjonariusze  zrealizowali  wiele  przedsięwzięć  w  zakresie  poprawy  bezpieczeństwa  w  ruchu
drogowym. W analizowanym czasie zaistniało 822 zdarzeń drogowych tj. o 21 mniej niż w roku 2010,
w tym 38 wypadki, w których zginęło 12 osób, a 37 osób doznało obrażeń ciała, tj. spadek o 23 osób
rannych. Doszło do 784 kolizji drogowych, tj. spadek o 59 w porównaniu do roku 2010.

Najczęstszymi przyczynami zdarzeń drogowych, podobnie jak w roku 2010, były:

nieudzielanie pierwszeństwa przejazdu - 9 wypadków i 106 kolizji drogowych,

niedostosowanie prędkości do warunków ruchu - 8 wypadków i 98 kolizji drogowych,

nieprawidłowe wyprzedzanie, omijanie i cofanie – 0 wypadków i 78 kolizji drogowych,



piesi – 6 wypadków i 1 kolizja drogowa,

kierujący pod wpływem alkoholu – 1 wypadek i 19 kolizji drogowych,

inne przyczyny – 4 wypadki i 19 kolizji drogowych.

W 2011  roku  policjanci  Wydziału  Prewencji  i  ruchu  Drogowego  Komendy  Powiatowej  Policji  w
Aleksandrowie  Kujawskim  zatrzymali  łącznie  551  nietrzeźwych  kierujących,  w  tym  472
popełniających przestępstwo i 79 kierujących w stanie po spożyciu alkoholu, kwalifikowanych jako
wykroczenie.

W roku  2011,  tak  jak  w  latach  poprzednich,  cyklicznie  zwiększała  się  ilość  uczestników ruchu
drogowego.  Z  uwagi  na  rosnącą  ilość  wypadków drogowych podjęto  dodatkowe działania,  które
zmierzały do poprawy bezpieczeństwa w ruchu drogowym na terenie powiatu.

Oprócz wykonywania bieżących zadań związanych z  zapewnieniem bezpieczeństwa i  porządku w
ruchu  drogowym,  policjanci  uczestniczyli  w  szeregu  działaniach  o  charakterze  ogólnopolskim,
wojewódzkim i lokalnym. Ponadto, zgodnie z harmonogramem, przeprowadzono działania wzmożone
takie jak:  „Prędkość i  alkohol”,  „Prędkość,  alkohol i  narkotyki”,  „Bezpieczna droga”,  „Prędkość i
alkohol – zero tolerancji dla osób naruszających przepisy ruchu drogowego”, „Postój i zatrzymanie”,
„Niechroniony użytkownik ruchu drogowego”.

Policjanci Wydziału Prewencji  i  Ruchu Drogowego, działając na rzecz poprawy bezpieczeństwa w
ruchu  drogowym,  zorganizowali  w  szkołach  spotkania  o  charakterze  prewencyjnym  a  także
przeprowadzali egzaminy na kartę rowerową i motorowerową.

Komenda Powiatowa Policji  w Aleksandrowie Kujawskim wspólnie  z  jednostkami samorządowymi
prowadzi  działania  o  charakterze prewencyjnym w ramach realizowanego programu „Bezpieczny
Powiat 2010 – 2012”. Głównym założeniem jest ograniczenie przestępczości w kategoriach: kradzież,
uszkodzenie  mienia,  włamania.  W  ramach  wymienionego  programu,  policjanci  zajmujący  się
prewencją kryminalną uczestniczyli w spotkaniach z młodzieżą, pedagogami, dyrektorami placówek
oświatowych,  rodzicami,  przedszkolakami,  harcerzami,  działkowcami  oraz  mieszkańcami  Domu
Pomocy  Społecznej  w  Zakrzewie.  Spotkania  te  miały  charakter  profilaktyczny.  Ponadto,
aleksandrowscy policjanci byli czynnymi uczestnikami festynów oraz imprez tj. „Zachowaj trzeźwy
umysł”, „Nastolatków wyczyny bez narkotyków, alkoholu i nikotyny”, „Cała Polska czyta dzieciom”.

Dalsza realizacja przyjętych założeń programowych ma na celu nie tylko utrzymanie wskazanych
wskaźników, lecz również dążenie do ich poprawy w latach następnych.

Zakładane cele do realizacji w roku 2011 zostały w znacznym stopniu osiągnięte.

Ograniczono liczbę zdarzeń w podstawowych kategoriach przestępstw szczególnie uciążliwych dla
mieszkańców  powiatu.  Utrzymano  na  wysokim  poziomie  wskaźniki  wykrywalności  przestępstw
zaistniałych na terenie działania Komendy Powiatowej Policji w Aleksandrowie Kujawskim.

W roku 2011 ze środków finansowych przekazanych przez Starostwo Powiatowe w Aleksandrowie
Kujawskim, Urząd Miejski w Ciechocinku, Urząd Miejski Aleksandrowie Kujawskim, Urząd Gminy w
Aleksandrowie Kujawskim, Urząd Gminy w Zakrzewie i Urząd Gminy w Bądkowie zakupiono paliwo i
kamizelki  odblaskowe,  co przyczyniło  się  do poprawy warunków pracy policjantów i  zwiększenia



bezpieczeństwa regionu.

 

Niekwestionowanym  dowodem  potwierdzającym  wyżej  przedstawione  osiągnięcia  Komendy
Powiatowej Policji w Aleksandrowie Kujawskim, jest społeczna inicjatywa ufundowania sztandaru -
symbolu tradycji i godności, a zarazem najwyższego dowodu zaufania społecznego.
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